
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Sídlo:   Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

Zastoupená:   prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

IČ:    00098892 

DIČ:   CZ00098892 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Číslo účtu:   36334811/0710 

(dále jen „FNOL“) 

 

a 

 

LAMA energy a.s. 

Sídlo:   Gudrichova 763, Hradec nad Moravicí 747 41 

Zastoupená:  Ing. Mariuszem Paszandou, členem představenstva,  

Ing. Janem Stuchlíkem, členem představenstva 

IČ:    28262026    

DIČ:   CZ28262026 

Zapsán:   u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4065 

 

{dále jen „společnost“) 

 

uzavřeli tuto  

Smlouvu o spolupráci 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě požadavku společnosti ze dne 20.12.2023. 

2.         Předmětem této smlouvy je závazek FNOL umožnit uskutečnění reklamy společnosti na LCD 
obrazovkách v budovách FN Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc (dálo jako „místo plnění“). 
Obsahem závazku FNOL dle předcházející věty je zajištění a vyhrazení místa pro videospot/grafiku ve 
vysílacím čase v místě plnění. Vymezení časového období pro vysílání reklamy, vysílací čas, počet 
obrazovek a jejich umístění na konkrétních budovách/klinikách (tj. konkrétní místo plnění), jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. FNOL si vyhrazuje právo, před nasazením uvedené reklamy do 
svého vysílacího programu, odsouhlasit tuto reklamu (videospot/grafiku). Společnost se touto 
smlouvou zavazuje na základě této smlouvy a požadavku uvedeného v odst. 1 zaplatit FNOL 
dohodnutou cenu plnění. 

II.  

Další ustanovení 

1. Společnost se zavazuje, že veškeré materiály sloužící k uskutečnění reklamy společnosti (tj. 

video o délce 59s ve full HD kvalitě), které mají být využity v rámci vysílání, předá v požadované kvalitě 

a v termínu dohodnutém s odpovědnou osobou z oddělení marketingu FN Olomouc.  



2. FNOL neodpovídá za případné výpadky vysílání či nutnost vysílání urgentního obsahu v případě 

nenadálých okolností, které znemožní standardní vysílací program. 

 

3.  Společnost odpovídá za to, že obsah reklamy je v souladu s právními předpisy České republiky, 

zejména se zák. č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy. V případě, že bude v souvislosti s obsahem reklamy 

uložena dozorovým (kontrolním) orgánem Fakultní nemocnici Olomouc pokuta příp. jiná peněžitá 

sankce, zavazuje se společnost Fakultní nemocnici Olomouc tuto sankci plně uhradit. 

 

 

III.  

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění dle čl. I. činí 250 000 Kč (slovy: 

dvěstěpadesáttisíckorunčeských) + DPH, a to za období, ve vysílacích časech a v místě plnění 

uvedených v příloze č. 1 smlouvy 

2. Cena plnění bude společností uhrazena na základě faktur za jednotlivé měsíce vystavené ze 

strany FNOL. FNOL je oprávněna vystavit fakturu na částku uvedenou v Příloze 1 po nasazení spotu 

specifikovaného v předmětu této smlouvy do vysílacího programu.  

3. Společnost se zavazuje zaplatit cenu dle odst. 1 tohoto článku nejpozději do 30 dnů od data 

vystavení faktury dle odstavce 2 tohoto smluvního článku, a to bezhotovostním převodem na účet 

FNOL uvedený záhlaví této smlouvy. Částka se považuje za uhrazenou dnem jejího připsání na účet 

FNOL.  

4. Dostane-li se společnost do prodlení s platbou částky dle odst. 1. tohoto smluvního článku, 

zavazuje se zaplatit FNOL úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 

5. Pro případ, že plnění dle této smlouvy nebude poskytnuto z důvodu porušení této smlouvy ze 

strany společnosti, nezbavuje takovéto porušení a následné nesplnění závazku ze strany FNOL 

společnost povinnosti zaplatit FNOL cenu dle odst. 1. tohoto smluvního článku.  

 

IV.  

Ukončení smlouvy 

1.      Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to v 1- měsíční výpovědní době, 

která počne běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

V.  

Závěrečná ujednání 

1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 

ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že k rozhodování případného sporu bude věcně a místně 

příslušný soud v České Republice, a to dle sídla FNOL. 

2. Pověřenými osobami pro realizaci předmětu plnění jsou: 

Za FNOL: Ing. Petr Hrabálek  tel. 588 444 936, e-mail: petr.hrabalek@fnol.cz 

Za společnost: Bc. Markéta Jašková, tel. 605 570 236, e-mail: jaskova@lamagroup.cz 

Tyto osoby nemají oprávnění disponovat touto smlouvou, uzavírat k ní dodatky, či přijímat jakékoliv 

její změny. Taková oprávnění jsou nadále v plné dispozici statutárních orgánů smluvních stran. 



3. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, 

časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je určeno autonomní dohodou smluvních stran 

a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

4. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe společnost převzala nebezpečí 

změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 

situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této 

smlouvy nastat.  

5. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani 

pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se 

vylučují. 

6. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 

této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla 

doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

7. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě, na téže listině podepsány 

oběma smluvními stranami a chronologicky vzestupně očíslovány. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou  vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle. 

11. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že s jejím 

obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

12. Společnost souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou. 

 

 

V Olomouci dne                                  V Hradci nad Moravicí dne               

 

    

 

…………………………………………………   ………………………………………………… 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.                             Ing. Mariusz Paszanda, člen představenstva 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc                                 

 

 

 

 

 

 ………………………………………………… 

    Ing. Jan Stuchlík, člen představenstva 

 



Příloha č. 1 – Specifikace umístění obrazovek ve FNOL a vysílacího času 
 
 
 
 
  



Příloha č. 1 – Specifikace umístění obrazovek FNOL a vysílacího času 

 

 
 
Specifikace obrazovek: 

Formát 40“ (+ 1x 76“ v hale A), FullHD, 16:9 
Standardní vysílací čas: 6.30 – 16.00 (mimo obrazovky s NON-stop provozem tj. v ordinační době 
ambulancí) 
 
Cena: 250 000 Kč bez DPH (25 000 Kč bez DPH/měsíc) 

 
Dohodnuté období: 1. 1. 2024 – 31. 10. 2024 


		2023-12-20T12:47:36+0100
	Mariusz Paszanda


		2023-12-20T13:08:46+0100
	Ing. Jan Stuchlík


		2024-01-02T13:59:40+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




